• Fecha de Vencimiento original de las Obligaciones Negociables Clase VIII: 29 de junio de 2026. 

• Fecha de rescate anticipado de las Obligaciones Negociables Clase VIII: 5 de diciembre de 2025. 

• Monto de capital de las Obligaciones Negociables Clase VIII a ser rescatado: Se rescatará un valor nominal 

total de US$32.666.302 (Dólares treinta y dos millones seiscientos sesenta y seis mil trescientos dos), 

equivalente al 100% del monto total en circulación de las Obligaciones Negociables Clase VIII a la fecha del 

rescate. 

• Precio de Rescate: 100% del valor nominal de las Obligaciones Negociables Clase VIII a ser rescatadas, más 

los intereses devengados e impagos. 

• Monto total a pagar en concepto de intereses: US$197.027,02 (Dólares ciento noventa y siete mil veintisiete 

con 02/100). Se deja constancia que la tasa utilizada para este cálculo es la Tasa Aplicable de las Obligaciones 

Negociables Clase VIII de 5,95% nominal anual, de acuerdo con lo informado en el aviso de resultados 

relativo a las Obligaciones Negociables Clase VIII de fecha 25 de abril de 2024.

[...]

tanto a ser rescatadas de acuerdo con lo mencionado anteriormente, se excluyen las Obligaciones Negociables Clase 

VIII a ser entregadas en canje en el marco de la oferta de las obligaciones negociables clase XII de la Emisora, por un 

valor nominal de US$ 14.688.170 (Dólares catorce millones seiscientos ochenta y ocho mil ciento setenta). Para obtener 

más información, véase el suplemento de prospecto de fecha 28 de noviembre de 2025 y el aviso de resultados de fecha 

https://marketdata.mae.com.ar/
http://www.capex.com.ar/

2 de diciembre de 2025, relativos a las obligaciones negociables clase XII, publicados en la AIF bajo el ID #3448682